
Sklep AstroMedia *  Więcej ciekawych zestawów na: www.sklep-astromedia.pl 
 

Filtr słoneczny AstroMedia do Teleskopu Zwierciadlanego Newtona 
AstroMedia art. nr  210.NSF  

 
Filtr wykorzystuje folię przeciwsłoneczną AstroSolar firmy BAADER Planetarium, Niemcy, o współczynniku 
filtra 1: 100 000, co odpowiada gęstości optycznej wynoszącej 5,0 

Instrukcja montażu: 
Krok 1: Wyjmij ramkę filtra słonecznego [S1] z tektury, w tym koło w jej środku. Nie składaj jej jeszcze. 

Krok 2: Ostrożnie przytnij folię filtra słonecznego tak, aby pasowała do sześciokątnego kształtu ramki filtra i 
całkowicie obejmowała wycięty okrąg. 

Krok 3: Pokryj klejem tylną część ramki filtra słonecznego (bez zakładek) i ostrożnie przyklej folię tak by nie 
powstały zagniecenia. Nie ma znaczenia, którą stroną przykleisz folię. 

Krok 4: Wyjmij wspornik filtra przeciwsłonecznego [S2] z arkusza tektury. Złóż wzdłuż przerywanych linii i 
przymierz wokół końca tuby teleskopu, aby sprawdzić czy pasuje. Pierścień musi być na tyle luźny, aby mógł 
być łatwo nakładany i zdejmowany oraz wystarczająco ciasny by się sam nie zsunął. Gdy znajdziesz właściwy 
rozmiar sklej końce razem taśmą klejącą. 

Krok 5: Złóż sześć zakładek filtra słonecznego i przyklej je do pierścienia, który zrobiłeś. Zakładki powinny 
pasować do sześciu sekcji pierścienia podtrzymującego i przykrywać je. 

Instrukcja bezpieczeństwa: 
Przez cały czas postępuj zgodnie z instrukcją bezpieczeństwa. 

1. Nigdy nie patrz za pomocą teleskopu 
bezpośrednio na słońce, chyba że masz 
zainstalowany filtr słoneczny. Twoje 
oczy mogą zostać nieodwracalnie 
uszkodzone. 

2. Dokładnie sprawdź filtr słoneczny 
przed każdym użyciem, aby upewnić 
się, że nie jest w żaden sposób 
uszkodzony i że jest pewnie 
zamontowany na końcu teleskopu. 

3. Podczas korzystania z urządzenia dzieci 
muszą być nadzorowane przez osobę 
dorosłą. 

4. Nie patrz na słońce przez urządzenia 
celownicze teleskopu. Aby wycelować 
teleskop w słońce przesuwaj tubę 
teleskopu tak by cień przedniego 
celownika padł na tylni celownik.  

Filtr słoneczny jest gotowy i możesz skierować 
teleskop w stronę słońca by obserwować plamy 
słoneczne. 
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